
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Dominik Voženílek 

Název práce: Neverbální komunikace při obchodním jednání 

Autor posudku: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D. 

Cíl práce: Pojednat o problematice využívání neverbální komunikace při události 

obchodního jednání. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

 Práce je původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

 Teoretická část práce popisuje základy neverbálního chování a dále se orientuje na 
specifický způsob komunikace při obchodní schůzce. V praktické části byl zvolen 
kvantitativní výzkum, hloubkové rozhovory se třemi participanty. Tento typ výzkumu 
umožnil získat detailnější a hlubší informace než potencionálně možné dotazníkové šetření 
prováděné na větším množství respondentů. V závěrečné analýze pak autor doporučení 
chování, které kombinuje jak neverbální, tak verbální složku. Díky této analýze má práce i 
praktický význam. 



 
 

Otázky k obhajobě: 

 Mohl by autor zauvažovat, zda jsou některé specifické oblasti obchodního jednání, v 
kterých je dobré využít jiný způsob neverbálního chování (co se týče třeba důrazu na pečlivě 
upravený oblek a zevnějšek), než uvádí respondenti, jejichž výpovědi byly v práci 
analyzovány? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   12. února 2021 

  

  
 podpis  
 


